1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 平成３１年 １月１６日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時４０分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 関 威國  竹内恵美子  清田文雄  吉川重雄

三澤龍夫  片野哲生  高橋英俊  奥津勝子

二宮加寿子  山田喜一  鈴木たまよ  鈴木京子

渡辺順子  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長  野島教育長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

曽根田財政課長  押田財政係長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 １人

2

（１）町長あいさつ

   お知らせは無かった。

（２）町報告事項

   ①平成 31年度当初予算編成状況について

     資料に基づき、平成 31年度当初予算編成について、１月 15日現在に

おける状況の説明があった。

   ◎主な質疑

    問：予算書の印刷はいつから行うのか。

    答：印刷は本日、初校を出稿した。今後校正作業を継続する。細かい部

分で修正がある可能性はある。

    問：説明資料 11頁の資料「（参考）明治記念大磯邸園分を除く一般会計

予算額（平成 31年１月 15日現在）」を添付した意味は。

    答：明治記念関連の関係で予算規模が大きくなっていることから、わか

りやすくするために参考資料を添付した。

    問：明治記念大磯邸園の予算計上は平成 31年度だけで終わる予定か。

    答：今後まだ調整しなければいけない土地等が残っている。今後も続い

て行く形になる。

    問：参考資料９頁に掲載されている普通建設事業の事業名が増えること

はないか。

    答：普通建設事業については増えることはないと考える。

（３）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（４）報告事項

   ①委員長等からの報告

    ○議会だより編集委員会の概要・・・渡辺委員長

      1/ 4、11（第 194号の校正）

   ②監査委員からの報告・・・奥津監査委員

   ③12/17 県町村情報システム共同事業組合 例月出納検査・・・関議長

   ④ 1/ 9 今後の議会報告会のあり方検討会からの報告・・・吉川議員

   ⑤ 1/10 県町村議会議長会なぎさブロック会議研修会・・・関議長

⑥その他

（５）事務局からの報告

   ①視察対応表について

     町議会議員補欠選挙後の新たな視察対応表について、事務局より報告

があり、一部修正し了承した。

3

   ②大磯町議会議員の議員報酬及び費用弁償等に関する条例の一部改正につ

いて

     ６月及び 12月に支給される期末手当の支給割合を平準化することにつ

いて事務局より報告があり、３月議会定例会において、条例の一部改正

をすることで了承した。

   ③その他

（６）その他

   ・次回の議員全員協議会は、２月７日（木）午後１時 30分からの予定。